[image: image1.png]

 Российская Федерация

Иркутская область

Усольский муниципальный район
Мишелевское городское поселение
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.01.2022                                                                                                     №   23
р.п. Мишелевка

О введении режима функционирования «Повышенная готовность»
На основании протокола № 1 от 27.01.2022 г. КЧС и ПБ Мишелевского муниципального образования, в связи с аварией на водозаборе Хайта, ограничением подачи холодного водоснабжения на котельную р.п. Мишелевка, объекты социальной сферы и многоквартирные жилые дома, расположенные на территории Мишелевского муниципального образования, руководствуясь статьями 23, 46 Устава Мишелевского муниципального образования, администрация Мишелевского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести с 07:00 27.01.2022 года на территории Мишелевского муниципального образования режим «Повышенная готовность».
2. Проинформировать население о введении режима повышенной готовности.
3. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации Мишелевского муниципального образования:
3.1. Организовать круглосуточное дежурство и постоянный контроль за ходом выполнения работ по устранению аварии на водозаборе Хайта.

3.2. Организовать непрерывный сбор, обработку и передачу в единую дежурно-диспетчерскую службу Усольского муниципального района данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях.
3.2. Провести информирование населения о принимаемых мерах по устранению аварийной ситуации, по обеспечению холодной водой котельную р.п. Мишелевка, объекты социальной сферы, многоквартирные жилые дома и население.
3.3.  Подготовить для использования имеющуюся на территории Мишелевского муниципального образования пожарную, водовозную технику.

3.4. Уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, уточнить порядок взаимодействия.
4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятии, расположенных на территории Мишелевского муниципального образования:

4.1. Ограничить потребление холодного и горячего водоснабжения.
5. Рекомендовать управляющей компании ООО «Усольчанка»:

5.1. Ограничить потребление холодного и горячего водоснабжения в многоквартирных жилых домах.
6. Опубликовать данное постановление в газете «Новости», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Мишелевского муниципального образования  (мишелёвка.рф).

7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мишелевского
муниципального образования
                                                         Н.А. Валянин